
 
 

COMUNE DI SOAVE 
Provincia di Verona 

 
 

 
 
 

N. Reg. Gen. 118 
 

DETERMINAZIONE  
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

SETTORE FINANZIARIO 
 
 
Oggetto:  RIEPILOGO PROVVIDENZE ECONOMICHE EROGATE NELL'ESERCIZIO 

2023. 
 
 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  diciassette del mese di febbraio 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Premesso che con Decreto Sindacale n.21 del 28/12/2023 si è provveduto a conferire al rag. Enrico Facchin la 

nomina a Responsabile della posizione organizzativa dell'Area Economico Finanziaria fino al 31/12/2024; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo n. 267 

in data 18.08.2000, così come modificato dal D. Lgs. 118/2011 e dal D. Lgs. 126/2014. 

Visti: 

 il Regolamento Comunale per la concessione di contributi ad Enti e Associazioni e patrocinio, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 30.09.2019. 

 il Regolamento Comunale per l’istituzione e la gestione del servizio di cittadinanza attiva, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 08.07.2019. 

 il Regolamento sull’applicazione dell’indicatore della situazione economica equivalente (ISEE) per 

l’erogazione delle prestazioni sociali agevolate, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n.38 del 29.12.2015. 

Accertati i soggetti ai quali sono stati concessi ed erogati nell’anno 2023, a seguito di provvedimenti 

dell’Amministrazione Comunale e dei Responsabili di Posizione organizzativa dell’Ente, contributi, 

sovvenzioni, sussidi e benefici di natura economica. 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 118 del 17-02-2024 firmato digitalmente da  ENRICO FACCHIN C.F. FCCNRC63E31H783I il 17-02-2024 ora 11:20:59



SETTORE FINANZIARIO n. 9 del 17-02-2024 Pag. 2 COMUNE DI SOAVE 

Dato atto che: 

- la trasparenza deve essere riferita all’oggettività del fatto, ossia all’oggettività dell’azione 

amministrativa e non alle persone e pertanto viene predisposto un atto senza indicazione delle persone 

destinatarie di provvedimenti di concessione di sovvenzione, contributi, sussidi e attribuzione di 

vantaggi economici, allegato al presente provvedimento; 

- il documento – ex Albo dei beneficiari di provvidenze di natura economica – integrale in ogni sua 

parte, predisposto dal Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.1 del citato D.P.R. n.118/00, viene 

conservato agli atti dell’Ufficio proponente, per il rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 

secondo quanto previsto dal Reg. UE 2016/679 e D. Lgs. 196/03 e s.m.i.. 

Visti: 
- il Decreto Legislativo n. 267/2000 e lo Statuto dell’Ente; 

- il D.P.R. 118/2000; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il Decreto Legislativo n. 33/2013. 

 
DETERMINA 

 
1. Di riepilogare le provvidenze di natura economica erogate nell’anno 2023, indicate mediante il 

documento allegato predisposto in ossequio ai principi della Trasparenza di cui al D. Lgs. 33/2013; 

2. Di dare atto che la versione integrale del documento – ex Albo dei beneficiari – contenente i riferimenti 

anagrafici, è conservata agli atti dell’Ufficio proponente, per il rispetto della tutela alla riservatezza dei 

cittadini. 

3. di stabilire che il presente atto venga pubblicato per quindici giorni consecutivi all’Albo Pretorio del 

Comune e on-line a titolo di pubblicità-notizia e nella sezione Amministrazione Trasparente a sensi del 

Dlgs 14 marzo 2013 n. 33. 

 
Il Responsabile del Settore 

Facchin Enrico 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 
82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 118 del 17-02-2024 firmato digitalmente da  ENRICO FACCHIN C.F. FCCNRC63E31H783I il 17-02-2024 ora 11:20:59


